
 
 

 
 

 

TA

N° 

1.0 CA

1.1 FA

1.2 NÚ

1.3 NO

2.0 DI

2.1 SE

2.2 SE

2.3 DIÁ

2.4 DIÁ

3.0 CA

3.1 MA

3.2 CA

3.3 MÓ

3.4 MÓ

3.5 CO

4.0 CA

4.1 RE

4.2 CO

Nota: 

(*) Ob
desca

ABLA DE DA

ARACTERÍSTICA

ABRICANTE / PAÍ

ÚMERO DE ALAM

ORMA DE FABRIC

MENSIONES 

ECCIÓN NOMINA

ECCIÓN REAL 

ÁMETROS DE LO

ÁMETRO EXTER

ARACTERÍSTICA

ASA DEL CONDU

ARGA DE ROTUR

ÓDULO DE ELAS

ÓDULO DE ELAS

OEFICIENTE DE 

ARACTERÍSTICA

ESISTENCIA ELÉ

OEFICIENTE TÉR

El postor llen

bligatoriamente
alificación. 

 

ESPE

CONDU

ATOS TÉC

CARACTERIS

AS GENERALES 

ÍS 

MBRES 

CACIÓN Y PRUE

AL 

OS ALAMBRES 

RIOR DEL CONDU

AS MECÁNICAS 

UCTOR 

RA MÍNIMA 

STICIDAD INICIAL

STICIDAD FINAL 

DILATACIÓN TÉR

AS ELÉCTRICAS 

ÉCTRICA MÁXIMA

RMICO DE RESIS

ará y presenta

e deberá cons

ESPECIF
MAT

CONDUC

ECIFICAC

UCTORES D

CNICOS  GA
D

TICAS 

EBAS 

UCTOR 

L 

RMICA 

A EN C.C. A 20°C

STENCIA ELÉCTR

ará la tabla de

signarse el ínt

FICACIONES
TERIALES Y

CTORES DE
ALUMIN

CIÓN TÉC

DE ALEACIO

ARANTIZAD
DE ALUMIN

UN

k

kN

kN

C Oh

RICA 

e característica

tegro de la info

 

S TÉCNICAS
Y EQUIPOS

E ALEACIÓN
NIO 

CNICA L

ON DE ALU

DOS COND
IO 

NIDAD VAL
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mm2 25

mm2 24

mm 2,1

mm 6,3

 

kg/m 0,0

kN 7,4

N/mm2 

N/mm2 

1/°C 

 

hm/km 1,3

1/°C 

as técnicas pa

ormación solic

S DE 

N DE 

LP1201 

UMINIO 

DUCTOR D

LOR REQUERID

 

           7            7

NTP 370.358 

IEC 1089 

ASTM B398 

ASTM B399 

 

5           35         50

,6     34,36   49,75

10      2,50      3,00

3         7,5        9,0

 

068   0,096    0,138

4     10,35     14,79

 

60,82 

23 x 10-6 

 

37    0,966    0,671

 

ara cada secc

citada, bajo ca

CÓDIGO: 

VERSIÓN: 

FECHA: 

PÁGINA: 

DE  ALEACI

DO 

VA
OFER

(

7 

0 

5 

0 

0 

8 

9 

1 

ión del condu

ausal de 

LP1201 
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TA

N° 

1.0 CA

1.1 FA

1.2 NÚ

1.3 NO

2.0 DI

2.1 SE

2.2 SE

2.3 DIÁ

2.4 DIÁ

3.0 CA

3.1 MA

3.2 CA

3.3 MÓ

3.4 MÓ

3.5 CO

4.0 CA

4.1 RE

4.2 CO

ABLA DE DA

ARACTERÍSTICA

ABRICANTE / PAÍ

ÚMERO DE ALAM

ORMA DE FABRIC

MENSIONES 

ECCIÓN NOMINA

ECCIÓN REAL 

ÁMETROS DE LO

ÁMETRO EXTER

ARACTERÍSTICA

ASA DEL CONDU

ARGA DE ROTUR

ÓDULO DE ELAS

ÓDULO DE ELAS

OEFICIENTE DE 

ARACTERÍSTICA

ESISTENCIA ELÉ

OEFICIENTE TÉR

 

ATOS TÉC

CARACTERIS

AS GENERALES 

ÍS 

MBRES 

CACIÓN Y PRUE

AL 

OS ALAMBRES 

RIOR DEL CONDU

AS MECÁNICAS 

UCTOR 

RA MÍNIMA 

STICIDAD INICIAL

STICIDAD FINAL 

DILATACIÓN TÉR

AS ELÉCTRICAS 

ÉCTRICA MÁXIMA

RMICO DE RESIS

ESPECIF
MAT

CONDUC

CNICOS  GA
DE ALUM

TICAS 

EBAS 

UCTOR 

L 

RMICA 

A EN C.C. A 20°C

STENCIA ELÉCTR

FICACIONES
TERIALES Y

CTORES DE
ALUMIN

 

ARANTIZAD
MINIO (Cont

UN

k

kN

kN

C Oh

RICA 

 

 

 

 

 

S TÉCNICAS
Y EQUIPOS

E ALEACIÓN
NIO 

DOS COND
tinuación)

NIDAD VAL
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mm2 70 

mm2 65,8

mm 2,1

mm 10,5

 

kg/m 0,24

kN 20,

N/mm2 

N/mm2 

1/°C 

 

hm/km 0,50

1/°C 

S DE 

N DE 

DUCTOR D

LOR REQUERID

 

          19           19

NTP 370.358 

IEC 61089 

ASTM B398 

ASTM B399 

 

         95         120

81     93,27    116,9

0      2,50       2,80

50      12,50     14,0

 

45    0,261     0,33

,71    28,71   35,32

 

60,82 

23 x 10-6 

 

07     0,358     0,28
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0 
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TA

N° 

1.0 CA

1.1 FA

1.2 NÚ

1.3 NO

2.0 DI

2.1 SE

2.2 SE

2.3 DIÁ

2.4 DIÁ

3.0 CA

3.1 MA

3.2 CA

3.3 MÓ

3.4 MÓ

3.5 CO

4.0 CA

4.1 RE

4.2 CO

ABLA DE DA

ARACTERÍSTICA

ABRICANTE / PAÍ

ÚMERO DE ALAM

ORMA DE FABRIC

MENSIONES 

ECCIÓN NOMINA

ECCIÓN REAL 

ÁMETROS DE LO

ÁMETRO EXTER

ARACTERÍSTICA

ASA DEL CONDU

ARGA DE ROTUR

ÓDULO DE ELAS

ÓDULO DE ELAS

OEFICIENTE DE 

ARACTERÍSTICA

ESISTENCIA ELÉ

OEFICIENTE TÉR

 

ATOS TÉC

CARACTERIS

AS GENERALES 

ÍS 

MBRES 

CACIÓN Y PRUE

AL 

OS ALAMBRES 

RIOR DEL CONDU

AS MECÁNICAS 

UCTOR 

RA MÍNIMA 

STICIDAD INICIAL

STICIDAD FINAL 

DILATACIÓN TÉR

AS ELÉCTRICAS 

ÉCTRICA MÁXIMA

RMICO DE RESIS

ESPECIF
MAT

CONDUC

CNICOS  GA
DE ALUM

TICAS 

EBAS 

UCTOR 

L 

RMICA 

A EN C.C. A 20°C

STENCIA ELÉCTR

FICACIONES
TERIALES Y

CTORES DE
ALUMIN

ARANTIZAD
MINIO (Cont

UN

k

kN

kN

C Oh

RICA 

 

S TÉCNICAS
Y EQUIPOS

E ALEACIÓN
NIO 

DOS COND
tinuación)

NIDAD VAL
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mm2 150

mm2 140,6

mm 3,1

mm 15,8

 

kg/m 0,41

kN 46,

N/mm2 

N/mm2 

1/°C 

 

hm/km 0,22

1/°C 

S DE 

N DE 

DUCTOR D

LOR REQUERID

 

          19           19

NTP 370.358 

IEC 61089 

ASTM B398 

ASTM B399 

 

0         185        24

62     179,22    228

7      3,52       4,0

80      17,60     20,0

 

12    0,509     0,66

,30    57,10   71,80

 

60,82 

23 x 10-6 

 

26     0,184     0,14

 

CÓDIGO: 

VERSIÓN: 

FECHA: 

PÁGINA: 

DE  ALEACI

DO 

VA
OFER

(

9 

40 

8,12 
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00 

60 

0 

42 

LP1201 

VER.: 02 
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